

<b>Zadavatel:</b>	<b>SONO PLUS s.r.o.</b>
<b>IČ:</b>	250 34 839
<b>Adresa zadavatele:</b>	Čížkovice – Želechovice č.p. 48, 410 02 Lovosice
<b>Zastoupení:</b>	<b>Venuše Zubáková – jednatelka, Václav Krycner – jednatel</b>
<b>Název veřejné zakázky:</b>	<b>Nákup kolového nakladače</b>
<b>Evidenční číslo VZ:</b>	<b>023-2025</b>
<b>Druh veřejné zakázky:</b>	<b>Podlimitní veřejná zakázka na dodávky</b>
<b>Druh zadávacího řízení:</b>	<b>Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“)</b>

## **2. Dodatečná informace**

Dotaz uchazeče doručený dne 4.12. 2025 ve 12:05

Citace:

K zadávací dokumentaci bych prosím měl následující dotazy:

**1) Termín dodání**

Zadávací dokumentace uvádí jako jedno z kritérií hodnocení také termín dodání. Přílohy č. 3 (návrh kupní smlouvy) a č. 4 (nabídková cena) dále požadují vyplnění konkrétního data termínu dodání.

Jaké datum dodání bych měl vyplnit, když je nabízený stroj dostupný skladem, ale já neznám datum podpisu kupní smlouvy (datum dodání by nemělo být před datem podpisu)?

Další dotazy k parametrům technické specifikace jak nového, tak i použitého stroje:

**2) Provoz na PK**

Má vliv na cenu. Specifikace uvádí: Není určeno striktně.

Pokud tedy uvedu hodnotu NE, tak nabídka nebude vyloučena? Pokud uvedu ANO, bude nabídka hodnocena vyšším počtem bodů?

**3) Rychlost pojezdu**

Má vliv na cenu. Specifikace uvádí: Zvýšená cestovní rychlost pro PK ANO / NE. Zde není jasné, jestli je zvýšená rychlost požadována.

Pokud tedy uvedu hodnotu NE, tak nabídka nebude vyloučena? Pokud uvedu ANO, bude nabídka hodnocena vyšším počtem bodů?

**4) Stabilita v terénu – konstrukce s nižším těžištěm**

Tomuto požadavku bohužel nerozumím. Co bych si měl přesně představit pod tímto požadavkem?

**5) Příslušenství – elektrická zásuvka**

Jedná se o el. zásuvku vpředu nebo vzadu?

**6) Provozní hmotnost – min. 6,1 t**

Proč je požadována min. hmotnost 6,1 t, když ostatním parametrům vyhovují i mnohem menší stroje (o nižší hmotnosti)? Hmotnost sama o sobě nic neřeší, naopak navyšuje požadavky například na převoz stroje.

### **Ad 1) Termín dodání**

*Zadávací dokumentace uvádí jako jedno z kritérií hodnocení také termín dodání. Přílohy č. 3 (návrh kupní smlouvy) a č. 4 (nabídková cena) dále požadují vyplnění konkrétního data termínu dodání.*

*Jaké datum dodání bych měl vyplnit, když je nabízený stroj dostupný skladem, ale já neznám datum podpisu kupní smlouvy (datum dodání by nemělo být před datem podpisu)?*

### **Odpovědi zadavatele:**

Uvedení konkrétního termínu dodání může uchazeč stanovit **relativně k datu podpisu kupní smlouvy**, např.: „**do 1 dne ode dne podpisu kupní smlouvy**“. Do Přílohy č. 4 – Nabídková cena a přehled dalších **hodnotících kritérií** tedy uchazeč uvede termín k hodnocení stejným způsobem (např. do X dnů od podpisu), upravujeme formulář nově takto:

Termín dodání	Počet kalendářních dnů od podpisu smlouvy	10 %	
---------------	---	------	--

**a v Příloze č. 2 – Návrhu smlouvy může být rovněž uveden počet kalendářních dnů od podpisu smlouvy.** V návrhu kupní smlouvy nově upraveno takto:

#### **Článek IV.**

#### **Doba, místo a způsob předání zboží**

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději **do (počet kalendářních dnů doplní uchazeč) .....kalendářních dnů od podpisu této smlouvy** **zadavatel preferuje dodání do 31.12.2025.**

### **Ad 2) Provoz na PK**

*Má vliv na cenu. Specifikace uvádí: „Není určeno striktně“.*

*Pokud tedy uvedu hodnotu NE, tak nabídka nebude vyloučena? Pokud uvedu ANO, bude nabídka hodnocena vyšším počtem bodů?*

### **Odpověď zadavatele:**

Tento technický parametr **není vylučujícím požadavkem**.

**Uvedení hodnoty NE nebude důvodem pro vyřazení nabídky.**

Parametr není hodnotící kritérium, je uveden v technické specifikaci požadovaného stroje a právě proto, že není zadavatelem striktně určen, nemůže mít vylučující význam a současně nemůže mít vliv na bodové hodnocení nabídky. Slouží pouze jako doplňující informace o stroji.

### **3) Rychlost pojezdu**

*Pokud uvedu hodnotu NE, tak nabídka nebude vyloučena? Pokud uvedu ANO, bude nabídka hodnocena vyšším počtem bodů?*

### **Odpověď zadavatele:**

Rychlost pojezdu **není hodnotící kritérium**, ani vylučovací parametr. Obdobně viz vysvětlení předcházejícího bodu.

Uvedení ANO/NE tedy **nemá vliv na ponechání či vyřazení nabídky z hodnocení**. Nabídka bude hodnocena výhradně podle definovaných hodnotících kritérií viz. Přehled na Příloze č. 4 ZD.

#### **4) Stabilita v terénu – konstrukce s nižším těžištěm**

##### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel preferuje stroje s **nižším těžištěm** z důvodu vyšší stability při práci v kopcovitém a nepevném terénu, aby se minimalizovalo riziko převrácení stroje.

Uchazeč může uvést hodnotu světlé výšky stroje či doplnit technické vysvětlení do poznámky.

„Výška a poloha těžiště rozhodují o tom, jaký stabilizační moment má stroj — tedy jak dobře odolá převrácení, zejména při nakládání, výložníkové práci, nebo jízdě do/ze svahu. Pokud nejsou tyto parametry definované a ověřené, nedá se spolehlivě určit bezpečný provoz s daným nákladem. Proto je pro nás měření / výpočet těžiště důležitý.“

Požadavek reflektuje potřebu vyšší stability stroje při práci v kopcovitém a nepevném terénu obce, aby se minimalizovalo riziko převrácení.

Uchazeč může doplnit technickou informaci související se stabilitou stroje (např. výšku těžiště nebo světlou výšku).

#### **5) Elektrická zásuvka**

*Jedná se o zásuvku vpředu nebo vzadu?*

##### **Odpověď zadavatele:**

Umístění zásuvky **není specifikováno**.

Uchazeč doplní pouze, zda je stroj zásuvkou vybaven (Ano/Ne) a případně upřesní umístění.

#### **6) Provozní hmotnost – min. 6,1 t**

*Proč je požadována min. hmotnost 6,1 t?*

##### **Odpověď zadavatele:**

Minimální hmotnost je stanovena z důvodu zajištění stability a bezpečného provozu stroje při manipulaci na nepevných plochách a v náročném terénu.

Nižší hmotnost by mohla zvyšovat riziko převrácení stroje a snižovat efektivitu práce.

Zadavatel tímto poskytl úplné zodpovězení dotazů.

Tato dodatečná informace **nemění** zadávací podmínky ani lhůty.

V Jirkově dne 08.12.2025

Za zadavatele osoba pověřená  
Ing. Marie Harantová  
Europrojekty s.r.o.